

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 039/2024-PE	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº - 039/2024-PE-SRP	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 28 DE NOVEMBRO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
BANCO: BRADESCO	AGENCIA: 1379-0
CONTA CORRENTE: 123.275-4	
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ	

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CX	92	ADOÇANTE À BASE DE STÉVIA COM SUCRALOSE - ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ. CAIXA DE NO MÍNIMO 23G COM 50 SACHES. ADOÇANTE À BASE DE UM EDULCORANTE NATURAL RETIRADO DA STÉVIA ASSOCIADO COM A SUCRALOSE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	ZERO CAL	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.103,08	mil cento e três reais e oito centavos
2	UNID	5483	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE MÍNIMO 150g, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUIZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	APTI	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 44.905,77	quarenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e sete centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



3	CX	6287	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO MÍNIMO DE 160G DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.</p>	YOKI	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 53.062,28	cinquenta e três mil e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
4	KG	5109	<p>BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EM PÓ 1 Kg - PARA O PREPARO DE BEBIDA SABOR CHOCOLATE COM MALTE, CONSTITUÍDA DE: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, HPMSSANTH GOMAXANTANA, ÓLHO DE CHIA E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA). APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.</p>	FORMA FÁCIL	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 162.977,10	cento e sessenta e dois mil, novecentos e setenta e sete reais e dez centavos
5	UNID	74484	<p>BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GRF DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO MÍNIMO 170ml DO PRODUTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.</p>	MARANGUAPE	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288.997,92	duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
6	UNID	5625	<p>BEBIDA TIPO IOGURTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GRF DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO MÍNIMO DE 170ml DO PRODUTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.</p>	YORHM	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



7	LATA	207	LEITE EM P� SEM LACTOSE - F�RMULA SEM LACTOSE COM VITAMINAS (C, A E D) E ESTABILIZANTES (CITRATO DE S�DIO, TRIF�SFATO DE S�DIO, DIFOSFATO DE S�DIO E MONOFOSFATO DE S�DIO). N�O CONT�M GL�TEN. A EMBALAGEM LATA NO M�NIMO 350G. DEVER� CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O E PROCEID�NCIA, INFORMA�O NUTRICIONAL, N�MERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E N�MERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVER� APRESENTAR VALIDADE M�NIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAR FICHA T�CNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS F�SICO QU�MICO, MICROBIOL�GICO DE LABORAT�RIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	NESTLE	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	6.603,30	seis mil, seiscentos e tr�s reais e trinta centavos
8	PCT	32703	LEITE EM P� INTEGRAL - RICO EM M�NIMO 10 VITAMINAS INCLUINDO FERRO, IODO, ZINCO, MAGN�SIO E MANGAN�S. EMBALAGEM INVIOL�VEL, FLEX�VEL E METALIZADA DE M�NIMO 480g. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICA�O BOAS CONDI�OES DE ARMAZENAMENTO, REGISTRO NO SITE OU SIF. APRESENTAR FICHA T�CNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS F�SICO QU�MICO, MICROBIOL�GICO DE LABORAT�RIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	BOM DO LEITE	R\$	27,89	vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	912.086,67	novecientos e doze mil e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
9	UND	28875	PA�COA DE CASTANHA DE CAJU - CASTANHA DE CAJU TRITURADA SEM A��CAR, ADO�ADA COM XILITOL E SAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: POR�O INDIVIDUAL, EMBALADA UMA A UMA CONTENDO 15g A 20g DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR, INGREDIENTES, DATA DE FABRICA�O E VALIDADE M�XIMA DE 06 MESES. ACONDICIONADAS EM CALXAS DE PAPEL�O. APRESENTAR FICHA T�CNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS F�SICO QU�MICO, MICROBIOL�GICO DE LABORAT�RIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	DOMCAJU	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	70.455,00	setenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
Considera como proposta, no Valor Total Lote 07:				R\$					1.567.191,12	
						um milh�o, quinhentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e um reais e doze centavos				

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	1.567.191,12
		um milh�o, quinhentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e um reais e doze centavos

PRAZO DE ENTREGA:

SER  DE: EM AT  05 (CINCO) DIAS AP S O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTA O.

DECLARA O:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PRE OS OFERTADOS EST O INCLU DAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DIFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCI RIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVIS VEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA EST  EM CONFORMIDADE COM AS EXIG NCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO (EDITAL).

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua C nego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPHÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.11.28
13:29:28 -03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ		
PREGÃO ELETRÔNICO Nº - 039/2024-PE		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº - 039/2024-PE-SRP		
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
DATA DE ABERTURA: 28 DE NOVEMBRO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 II : 00 MIN		
Senhor Pregoeiro(a),		
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.		
DADOS EMPRESARIAS:		
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA	
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5	
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM	
BANCO: BRADESCO	AGENCIA: 1379-0	CONTA CORRENTE: 123.275-4
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ		
REPRESENTANTE LEGAL:		
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS		
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01	
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259	
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTEIHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110		
OBJETO:		
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE		

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	42194	BANANA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 231.645,06	duzentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
2	KG	17529	BATATA INGLESA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 147.944,76	cento e quarenta e sete mil, novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
3	PCT	3146	CANELA EM PÓ, TEXTURA FINA, HOMOGÊNIA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO, ISENTO DE SUJIDADES E MOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COR OPACA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ABRE E FECHA CONTENDO NO MÍNIMO 120 GRAMAS, APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	MARAJÓARA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 27.999,40	vinete e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



4	KG	13310	CEBOLA BRANCA IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PRODUTOR	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 113.800,50	cento e treze mil e oitocentos reais e cinquenta centavos
5	KG	13310	CENOURA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 113.001,90	cento e treze mil e um reais e noventa centavos
6	KG	13310	CIUCIUU - TAMANHO MÉDIO, GRANDE E FRESCO IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGHNTH DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 70.543,00	setenta mil, quinhentos e quarenta e três reais
7	KG	21960	GOIABA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 193.028,40	cento e noventa e três mil e vinte e quatro centavos
8	KG	4998	LARANJA IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PRODUTOR	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29.738,10	vinte e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e dez centavos
9	KG	21960	MAÇÃ - NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, AROMA E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO.	PRODUTOR	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 326.984,40	trezentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
10	KG	26421	MAMÃO IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA (ANVISA).	PRODUTOR	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 151.920,75	cento e cinquenta e um mil, novecentos e vinte reais e setenta e cinco centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



11	KG	55747	MELANCIA IN NATURA - PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM BOLORS OU PARTES QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTOR	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	278.177,53	duzentos e setenta e oito mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos
12	PCT	2018	PIMENTA DO RHINO - PIMENTA DO RHINO, GRÃOS DE BOA QUALIDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ABRE E FECHA 150G. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	MARAJÓARA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	19.978,20	dezenove mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos
13	KG	13785	PIMENTÃO - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS DE PVC FRHSTRADOS	PRODUTOR	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	107.523,00	cento e sete mil, quinhentos e vinte e três reais
14	KG	9660	REPOLITO - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, ARREDONDADAS, SEM MANCHAS E COM GRAU DE MADURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO. ISENTO DE SUIJIDADES, PARASITAS OU QUAISQUER ELEMENTOS ESTRANHOS QUE POSSAM PREJUDICAR À SAÚDE HUMANA.	PRODUTOR	R\$	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$	80.854,20	oitenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
15	KG	16584	TOMATE IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PRODUTOR	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	132.506,16	cento e trinta e dois mil, quinhentos e seis reais e dezesseis centavos
16	PCT	9264	POLPA DE CAJU - POLPA DA FRUTA CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1000g DE POLPA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	CCPF	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	63.921,60	sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
17	PCT	9264	POLPA DE GOIABA - POLPA DA FRUTA CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1000g DE POLPA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	CCPF	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	63.921,60	sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18	PCT	9264	POLPA MISTA DE ACEROLA COM GOIABA - POLPA DA FRUTA CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1000g DE POLPA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL CAPACITADO, MAIS LAUDOS FÍSICO QUÍMICO, MICROBIOLÓGICO DE LABORATÓRIO QUALIFICADO DE 2023 OU 2024.	CCPF	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	63.921,60	sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
Considera como proposta, no Valor Total Lote 05:					R\$				2.217.410,16	

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

dois milhões, duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	2.217.410,16
dois milhões, duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos		

PRAZO DE ENTREGA:
SERA DE: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.12.03 13:34:21
-03'00'



VITÓRIA DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA
RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA,
Nº 960, COMPL. QD 03, CAJAZEIRAS, FORTALEZA-CE,
CEP: 60.864-520, CNPJ: 48.992.749/0001-99
E-MAIL: VITORIADISTRIBUIDORA22@HOTMAIL.COM
TEL.: (85) 98102-3195

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ
PREGÃO ELETRÔNICO: 039/2024-PE-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20242210024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo 01 do Edital.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/11/24 ÀS 09H00MIN
DATA DA ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 28/11/24 ÀS 10H00MIN
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Bli compras

VITÓRIA DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, sediada na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, nº 960 – compl. QD 03 - Bairro Cajazeiras, CEP: 60.864-520 - Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ: 48.992.749/001-99 e RG: 94002153988, email: vitoriadistribuidora22@hotmail.com, Telefone: (85) 98102-3195 representado por Lidiane Oliveira Falcão, brasileira, casada, empresária, sob o CPF: 725.600.963-15, Residente E Domiciliada Na Rua Corrente, nº 317 - Casa 02, Edson Queiroz - CEP: 60812-290 - Fortaleza/CE.
DADOS BANCARIOS: BANCO: 336 - BANCO C6 S.A AG: 000 C/C: 28157728-5

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
------	---------------	-------	---------	--------	-----------	------------

UNIVERSAL DE LICITAÇÃO
1823
18/11/2024